
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 60 del 18-12-2019 

 

 

OGGETTO 
Liquidazione spese economali IV trimestre 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. (Testo unico delle 

leggi sull’Ordinamento degli  Enti Locali);  

VISTO che l’art.  107 del suddetto decreto attribuisce ai  Dirigenti degli Enti  Locali  

tutti i  compiti di  attuazione degli obiettivi e dei  programmi definit i dagli organi 

politici;  

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano 

svolte dai  responsabili degli  uffici e dei servizi;  

Visto il  decreto sindacale di nomina del responsabile dell’area II e di at tribuzione 

dell’indennità di posizione n.13 del 26/09/2019;  

Premesso che, ai  sensi dell’art . 153 del D.Lgs. 267/2000, al servizio economato 

compete la gestione di cassa delle spese di ufficio di  non rilevante ammontare;  

Visto il rendiconto delle spese di e conomato per la fornitura di beni e servizi 

relativo al periodo 01.10.2019 – 18.12.2019, che risulta essere stato regolarmente 

compilato;  

Dato atto che le spese di economato riportate nel rendiconto sono state 

regolarmente autorizzate e risultano documenta te da scontrini e ricevute;  

Dato atto altresì  che le spese di  economato di che trattasi rientrano nei limiti  delle  

relative anticipazioni e negli stanziamenti del bilancio di previsione;  

Ritenuto di  liquidare le spese di economato sopra indicate, in consi derazione della 

regolarità delle procedure eseguite;  

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;  

Visto lo Statuto dell’Ente;  

Tutto ciò premesso e considerato  

D E T E R M I N A 

1°) di l iquidare le spese di economato, in premessa indicate, secondo quanto 

riportato nel prospetto allegato,  per il  complessivo importo di  € 1.203,28; 



2°) di autorizzare l’emissione dei corrispondenti mandati  di pagamento sui  

rispettivi capitoli del  bilancio di previsione 2019/2021:  

 cap. 290/4 € 166,78; 

 cap. 290/8 € 190,20; 

 cap. 310/22 € 562,73; 

 cap. 3090/2 € 283,57; 

 

3°)  di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia 

formale parere di  regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa,  ai  sensi dell’ar t . 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.;  

4°)  di dare atto che la presente determinazione:  

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di  regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria;  

 va comunicata per conoscenza alla Giunta Com unale per il  tramite del  

Segretario;  

 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto dal  settore Segreteria.  

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 18-12-2019 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 09-01-2020 per 15 giorni consecutivi. 

N. 13 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 09-01-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


